ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAKRÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Đakrông, ngày      tháng    năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh quyết toán ngân sách 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Nghị quyết số 147/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND huyện

về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, quyết toán

thu, chi ngân sách địa phương năm 2022.

-  Số liệu quyết toán đã được HĐND huyện phê chuẩn:

1. Tổng thu ngân sách địa phương: 723.785.415.531 đồng.

2. Tổng chi ngân sách địa phương: 702.451.596.844 đồng (trong đó: chi

chuyển nguồn NS sang năm sau: 199.627.616.783 đồng).

3. Kết dư ngân sách: 21.333.818.687 đồng (kết dư ngân sách huyện) .

Căn cứ Thông báo số 3459/TB-STC ngày 19/9/2023 của Sở Tài chính

Quảng Trị về thẩm dịnh quyết toán ngân sách huyện Đakrông năm 2022.

-  Số liệu quyết toán Sở Tài chính thẩm định:

1. Tổng thu ngân sách địa phương: 723.785.415.531 đồng.

2. Tổng chi ngân sách địa phương: 701.489.894.488 đồng (trong đó: chi

chuyển nguồn NS sang năm sau: 198.665.914.427 đồng).

3. Kết dư ngân sách: 22.295.521.043 đồng (kết dư ngân sách huyện) .

Căn cứ nội dung trên quyết toán ngân sách 2022 sẽ giảm chi chuyển

nguồn tăng kết dư ngân sách, số tiền: 961.702.356 đồng

 UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa V, kỳ họp thứ

Mười bốn thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- CVP, các PCVP, CV: TH, NC;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Ngọc Châu

		2023-12-01T15:24:11+0700

		2023-12-02T10:33:58+0700
	Thái Ngọc Châu

		2023-12-03T10:24:06+0700

		2023-12-03T10:24:07+0700

		2023-12-03T10:24:07+0700

		2023-12-03T10:24:08+0700